MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE DO ALTO
Praga Dr. E. H. Ower Sandolth, 278 - Cep 15920-000
Vista Alegre do Alto - Estado de Sdo Paulo
CNPJ - 52.854.775/0001-28
Fone: (16) 3277-8300
www.vistaalegredoalto.sp.gov.br

PROJETO DE LEIN° 55 , DE 09 DE JUNHO DE 2021.

Autoriza o Executivo Municipal a abrir um crédito
adicional especial no valor de RS 101.000,00, e da
outras providéncias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VISTA ALEGRE DO ALTO, Estado de S#o Paulo no uso das
atribuigdes que lhe sdo conferidas por Lei:
Fago saber que a Camara Municipal aprovou, e eu sanciono e promulgo a seguinte...

LEI

Art. 1° Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional especial no valor de
RS 101.000,00 (cento e um mil reais), ao orgamento-programa vigente, observando-se a Classificagdo
Institucional, Econdmica e Funcional-Programatica, como segue:

| . INCLUSAO ]
Orgao 02 Secretaria Mun. Governo, Administragdo e Finangas
Unidade 08 Encargos Gerais
Funcional 28.843.0003
Agédo 0.002 Operagido de Créditos - BB
Elemento/FR 3.3.90.39.00 Outros Servigos de Terceiros - PJ 101.000,00
Fonte STN 1.001.0000 Recursos Ordinarios
FR 01 Tesouro Municipal
Total 101.000,00

Art. 2° O crédito de que trata o artigo anterior serd coberto com os recursos a que alude o paragrafo
1°, do artigo 43, da Lei Federal n® 4.320, de 17 de margo de 1964, a seguir:

SUPERAVIT FINANCEIRO — INCISO I DO PARAGRAFO 1° ART. 43
101.000,00

EXCESSO DE ARRECADACAO — INCISO Il DO PARAGRAFO 1° ART. 43

Art. 3° O Plano Plurianual (PPA) de 2018-2021, de que trata a Lei n° 2165 de 30 de junho de 2017,
passa a incorporar as alteragdes constantes desta Lei.

Art. 4° A Lei de Diretrizes Orgamentérias (LDO) do exercicio de 2021, de que trata a Lei n° 2.390,
de 23 de junho de 2020, incorporara a agdo governamental constantes desta Lei.
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Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicagdo.

Vista Alegre do Alto, 09 de junho de 2021.

LUIS ANTONIO FIO
Prefeito Municipal
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JUSTIFICATIVA

Referente: “Abertura de um crédito adicional especial no valor de R$ 101.000,00, e d4 outras
providéncias.”

Senhores Vereadores,

Encaminho, para apreciagdo e deliberagdo dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei, de 09 de junho de
2021, e destina-se como segue:

Acédo 0.002 Operacio de Crédito - BB

Elemento/FR |3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE 101.000,00
TERCEIROS - PJ

Fonte STN _ {1.001.0000 Recursos Ordindrios

FR 01 Tesouro Municipal

Pagamento de tarifa de estruturagdo de operagdo de crédito junto ao Banco do Brasil SA (2% do valor
do contrato)

Disitrito Industrial - Operagéo 1 Contrato 40.00035-4 - Valor da tarifa R$ 66.994.41

Iluminagéo Publica - Operagdo 2 Contrato 40.00036-2 - Valor da tarifa R$ 33.780,00

Com estas consideragdes, certo da aten¢do dos Senhores Vereadores, solicito a apreciagdo deste
projeto de lei, na expectativa de sua aprovagio.

!

LUIS ANTONIO|FIORAN
Prefeito Munici




Ageéncia 4203-X Setor Piblico SP Noroeste - SP
Plataforma de Negdcios Setor Puablico — Catanduva
Catanduva (SP), 20 de maio de 2021

NEG - C5088/0033/2021

Assunto: COBRANCA DE TARIFA DE ESTRUTURACAO DE OPERAGAO DE CREDITO

Exmo. Sr. Prefeito.

Conforme contrato de financiamento mediante abertura de crédito n® 40/00036-2 no
valor de R$ 1.689.000,00 (Um milhdo, seiscentos e oitenta e nove mil reais) firmado entre o
Municipio de Vista alegre do Alio e o Banco do Brasil no ambito do Programa de Eficiéncia
Municipal - PEM, formalizado em 17 de maio de 2020, comunicamos que procederemos o débito
da tarifa de Estruturacdo da Operacdo de Crédito no valor de R$ 33.780,00 (Trinta e wés mil,
setecentos e oitenta reais) conforme dispoe as Clausulas Quita - alinea “a” e Sétima do citado
contrato.

O debito da tarifa ocorrera na conta corrente n” 40.019-X, da agéncia 3697-8, em
31/05/2021

Segue em anexo a copia do contrato.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e consideracdo.

BANCO DO BRASILS.A.
Ageéncia 4203-X Setor Publico SP Noroeste (SP)
Plataforma de Negocios Setor Publico - Catanduva
Telefone (16) 99647-6909

SILVIO PEREIRA FABRICIO PALMIERI
Gerente de Negocios Setor Piblico Gerente de Relacionamento Setor Publico

Ao

Exmo. Sr. LUIS ANTONIO FIORANI

Prefeito do Municipio de Vista Alegre do Alto - SP
Praca Dr. Emilio Henrique Ower Sandolth, 278 - Centro
15920-000

AGENCIASETOR PUBLICO SP NOROESTE (SP)
Plataforma de Negodos Setor Puiblico Piblico de Catanduva
Rua Pernambuco, 145 - 1° andar - Centro
15800-080 Catanduva - SP
Assinage eletronicamente por:
F3166153 - FABRICIO PALMIERI - 20/052021 as 14:05
FO172198 - SILVIO SONEGO RAYMUNDO PEREIRA - 20'05/2021 as 14.28
Coaige Vahdagdo: 5745263166153JU
hitps .wwwi43 .bb.com.br/assiratum digital'® 17.506276.1.




Assinade eletronicamente por.

F3166153 - FABRICKO PALMIERI - 20/052021 as 14:05

F9172198 - SILVIO SONEGO RAYMUNDO PEREIRA  20/05/2021 as 14.28
Codigo Validagao: 5745133166153P4

hitps Uiwww49 .bb.com.br/assinatura digital'#/ 17.506276.1.

Ageéncia 4203-X Setor Publico SP Noroeste - SP
Platatorma de Negocios Setor Publico - Catanduva
Catanduva (SP), 20 de maio de 2021

NEG - C5088/0032/2021

Assunto: COBRANCA DE TARIFA DE ESTRUTURACAO DE OPERACAO DE CREDITO

Exmo. Sr. Prefeito.

Conforme contrato de financiamento mediante abertura de crédito n” 40/00035-4 no
valor de R$ 3.349.720,65 (Trés milhoes, wezentos e quarenta e nove mil, setecentos e vinte reais e
sessenta e cinco centavos) firmado entre o Municipio de Vista alegre do Alto e o Banco do Brasil no
ambito do Programa de Eficiéncia Municipal — PEM, formalizado em 17 de maio de 2020,
comunicamos que procederemos o débito da tarifa de Estuturagdo da Operagao de Crédito no valor
de R$ 66.994,41 (Sessenta e seis mil, novecentos e noventa e quawro reais e quarenta e um centavos)
conforme dispde as Cldusulas Quita - alinea “a” e Sétima do citado contrato.

O débito da tarifa ocorrera na conta corrente n° 40.019-X, da agéncia 3697-8, em
31/05/2021.

Segue em anexo a copia do contrato.

Aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos protestos de estima e consideracdo.

BANCO DO BRASIL S.A.
Ageéncia 4203-X Setor Publico SP Noroeste (SP)
Plataforma de Negocios Setor Piblico — Catanduva
Telefone (16) 99647-6909

SILVIO PEREIRA FABRICIO PALMIERI
Gerente de Negocios Setor Publico Gerente de Relacionamento Setor Publico

Ao
Exmo. Sr. LUIS ANTONIO FIORANI
Prefeito do Municipio de Vista Alegre do Alto - SP

Praca Dr. Emilio Henrique Ower Sandoith, 278 - Centro
15920-000

AGENCIASETOR PUBLICO SP NOROESTE (SP)
Plataforma de Negodios Setor Piiblico Piiblico de Catanduva
Rua Pernambuco, 145 - 1° andar - Centro
15800-080 Catanduva- SP




